

میز خیر

کدام داوطلبان بعد از قبولی در کنکور نمی‌توانند وارد دانشگاه شوند؟

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش دلایل پذیرش نشدن برخی کنکوری‌ها در دانشگاه بعد از قبولی در آزمون سراسری را تشریح کرد. به گفته حسن مروتی، داوطلبانی که معدلشان را بیشتر از عدد واقعی ثبت کرده باشند، قاعدتاً براساس آن جای فرد دیگری قرار گرفته و بر این اساس پس از بررسی‌های لازم اجازه ورود به دانشگاه را نخواهند داشت. مروتی در مورد درصد افرادی که چنین خطایی می‌کنند هم می‌گوید: «درصد مشخصی نداریم، اما واقعیت این است که تعداد افرادی که دانشگاه‌ها با ما تماس می‌گیرند که هر چه سریع‌تر این افراد را تعیین تکلیف کنیم، گاهی آنقدر تعداد افرادی که معدل را اشتباه ثبت کرده‌اند، زیاد است که اگر بعد از بررسی آنها را کنار بگذاریم، برخی کلاس‌ها دچار خدشه می‌شوند.» به گفته این مسئول در کنکور ۲۰۲۰ نوع تقلب وجود دارد: «در نوع اول فرد وسایلی تقلب، ارتباطی و یادداشت و... جاسازی کرده و همراه خود آورده است. نوع دوم تقلب اینگونه است که رتبه فرد در آزمون سراسری با وسایلی او نمی‌خواند. به‌طور مثال، زبان انگلیسی را در دیپلم ۵ گرفته بعد در کنکور ۸۰ درصد زده است، خوب اگر تقلبی نباشد که چنین چیزی امکان ندارد! البته ما به‌صورت حرفه‌ای با گروه‌های فنی همه ابعاد را به دقت بررسی می‌کنیم و به این دسته از داوطلبان می‌گوییم شما درست می‌گویید و فقط باید در آزمون مجدد رفع شبهه شرکت کنید. اگر ۳۰ درصد هم بنزید، ما قبول می‌کنیم، اما می‌بینیم که فرد در آزمون رفع شبهه یک‌دفعه به درصد منفی می‌رسد!» / ایلنا

نگرانی از افزایش تولد نوزادان هموفیلی

«طی ۳ ساله قبل سالانه ۳۵۰ بیمار هموفیلی متولد می‌شدند اما این عدد با توجه به اقدامات انجام شده به ۱۱۰ و ۱۲۰ بیمار کاهش یافته. هر چند هم‌اکنون تبلیغ و اطلاع‌رسانی‌ها در این زمینه مقداری کاهش پیدا کرده و بحث پیشگیری کمی حساسیت‌های بومی را دست‌نخورده است. اما این مطلب از احمد قویدل، عضو مجمع عمومی کانون هموفیلی ایران عنوان می‌کند و معتقد است یکی از کلیدهای قانون جوانی جمعیت باید سلامت جمعیت باشد: «معدوریت‌ها و موانعی که در قانون جوانی جمعیت در زمینه غربالگری‌ها اجرائی و به نوعی کم‌توجهی به این حوزه شده، همیشه برای ما نگران کننده بوده و بارها به مسئولان کنکوری این موضوع را یادآوری کردیم.» او با بیان اینکه هر گونه حذف طرح غربالگری و هر اقدامی در جهت دور کردن وسایلی پیشگیری از بارداری در حوزه جامعه هموفیلی یک کار پرریسک و مؤثر در ایجاد جمعیت هموفیلی است، تأکید می‌کند: «کانون فرایند انجام غربالگری‌ها مقداری سخت‌تر شده و حمایت‌های مالی لازم هم از آن انجام نمی‌شود. پوشش بیمه‌ای در حوزه غربالگری ضعیف شده، توجه به آن کم شده و تبلیغ و ترویج نمی‌شود. امیدواریم به این چالش‌ها رسیدگی و این موارد برطرف شود. در این‌باره زانی که ناقل اجباری هستند و یک فرزند هموفیلی دارند، اگر بچه دوم را بخواهند باید با نظارت معین و با هدایت آزمایشگاه ژنتیک فرزندانشان را به دنیا بیاورند یا امکان سقط قانونی در صورت ضرورت پریشان فراموش باشد. اما این موارد فعلاً کمرنگ شده و روی آن کار و تبلیغ لازم نمی‌شود.» / ایسنا

تخصیص بودجه قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری؛ به‌زودی

«تخصیص بودجه قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری در روزهای آتی محقق می‌شود و در بخش اول مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان به بیمه سلامت پرداخت می‌شود.» مهدی رضایی، معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت با بیان این مطلب درباره آخرین قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری می‌گوید: «بعد از تصویب آیین‌نامه مربوط به این قانون قرار بود منابع از سوی سازمان برنامه و بودجه تأمین شود و از طریق سازمان‌های بیمه‌گر به دانشگاه‌های علوم پزشکی پرداخت شود. در ابتدا قرار بود منابع قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در اختیار سازمان بیمه سلامت قرار بگیرد که این اتفاق نیفتاد. اخیراً سازمان برنامه و بودجه متعهد شده منابع این قانون را مستقیماً به شکل مجزا به سازمان‌های بیمه‌گر (تأمین اجتماعی، بیمه سلامت و نیروهای مسلح) تخصیص دهد.» به گفته رضایی، براساس آخرین مذاکراتی که با سازمان برنامه و بودجه صورت گرفته، طی روزهای آینده این منابع در اختیار بیمه سلامت قرار می‌گیرد و به محض تخصیص منابع پرداخت تعرفه‌های پرستاری انجام می‌شود.

استفاده از ماسک، زیر ۲۰ درصد

مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: استفاده از ماسک از سوی خدمت‌دهندگان و خدمت‌گیرندگان در اماکن عمومی استان‌های کشور از ۱۴ تا ۱۵ آبان به ۱۹،۹۹ درصد کاهش یافت. بیشترین میزان استفاده از ماسک در فرودگاه‌ها یا ۷۶،۴۷ درصد و دانشگاه‌ها ۴۳،۵۲ درصد و کمترین میزان استفاده از ماسک در اماکن تفریحی و مراکز ورزشی با ۱۷،۸۲ درصد و ۱۶،۰۷ درصد بوده است. بیشترین میزان رعایت شیوه‌نامه فاصله‌گذاری نیز در فرودگاه‌ها یا ۷۳،۵۲ درصد و ادارات و سازمان‌ها ۶۳،۲۲ درصد و کمترین میزان رعایت شیوه‌نامه فاصله‌گذاری مسافری درون شهری و سالن‌های سینما و تئاتر با ۲۳،۰۸ و ۱۵،۳۵ درصد بوده است. بیشترین میزان رعایت تئوپه مناسب در اماکن عمومی در استادیوم‌ها و فرودگاه‌ها یا ۹۶،۹۷ درصد و ۹۴،۱۲ درصد و کمترین میزان رعایت تئوپه مناسب نیز در مراکز ورزشی و رستوران‌ها یا ۴۳،۶۷ و ۴۲،۲۸ درصد گزارش شده است.



زنان ایران؛ ۴۳ سال درخشش

ارتقای شاخص‌های مشارکت علمی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و هنری زنان حکایت از جایگاه واقعی آنها در جمهوری اسلامی ایران دارد

انقلاب اسلامی ایران که به پیروزی رسید، فرصت بیشتری برای زنان ایجاد شد تا توانایی‌های خود را در عرصه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی به نمایش بگذارند؛ زانی که نیمی از جمعیت ۸۰ میلیون نفری ایران را تشکیل می‌دهند و ثابت کردند هر جا که نیاز باشد یا به پای مردان این سرزمین برای رشد و پیشرفت ایران اسلامی دست‌انداختن برمی‌دارند. مصداق این سخن هم آمار حضور زنان در عرصه‌های مدیریتی کشور است؛ به‌طوری که امروز ۲۵،۲ درصد مدیران کشور را بانوان تشکیل می‌دهند و از بین ۲ میلیون و ۳۷۹ هزار و ۵۱۱ نفر کارمند فعال در دولت ۹۵۹ هزار و ۷۸۳ نفر یعنی معادل ۴۲،۱۱ درصد، بانوان هستند. مطالعات صورت گرفته در معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری هم حکایت از آن دارد که پس از پیروزی انقلاب اسلامی جایگاه زنان در عرصه‌های مختلف ارتقا یافته و زنان به‌عنوان نیمی از جمعیت اجتماعی کشور در بسیاری از عرصه‌ها پیشتاز

گزارش

بوده‌اند؛ به‌طوری که این قشر توانست پس از انقلاب اسلامی جایگاه و نقش تأثیرگذارتری در تصمیم‌گیری‌ها و اداره کشور داشته باشد. لازم به یادآوری است زنان تاکنون ۴ دوره تصدی ریاست سازمان محیط‌زیست را در اختیار داشته‌اند.

زنان در عرصه آموزشی
افزایش سهمیه زنان و دختران در دانشگاه‌های کشور بعد از انقلاب اسلامی یکی از اتفاقات خوبی بود که برای این گروه افتاد و رشد ۵۵ درصدی تعداد دانشجویان دختر در دانشگاه‌های کشور بیانگر این مهم است. البته این دستاورد مهم قبل از هر چیز در سایه ریشه‌کنی ۹۹،۳ درصد بیسوادی زنان و دختران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و صدور دستور نهضت سوادآموزی از سوی بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران فاصله‌ها بعد از استقرار حکومت جمهوری اسلامی ایران محقق شد. توجه به سوادآموزی زنان و دختران باعث شد تا امروز ما شاهد رشد ۲۸ درصدی نسبت دانش‌آموزان دختر

و تصمیم‌گیری هم بیشتر شد؛ به‌طوری که ما امروز شاهد فعالیت ۱۱۲۱ قاضی زن در کشور هستیم و ۱۱۱ کرسی مجلس شورای اسلامی (از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون) هم در بدو اختیار این قشر است. در واقع رشد ۲۲۷ درصدی زنان داوطلب نمایندگی مجلس در دوره یازدهم نشان از افزایش اعتماد به نفس، سواد سیاسی و اجتماعی زنان و توانایی‌های آنها دارد. درست است کسب علم و تقویت بنیه‌های حضور زنان در اجتماع یکی از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی ایران است، اما موفقیت‌های زنان در طول ۴۵ دهه عمر انقلاب به همین خلاصه نمی‌شود بلکه زنان ثابت کردند در بخش اقتصادی هم شامه تیزی دارند و به شرط وجود بسترهای فعالیت می‌توانند تحولات شگرفی در این حوزه ایجاد کنند.

زنان و اقتصاد

براساس گزارش آماري معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری هم‌اکنون ۴۲۰۰ صندوق اعتبارات خرید زنان روستایی در حوزه‌های اشتغال و کارآفرینی فعالیت دارند که دولت برای روشن شدن چراغ این صندوق‌ها ۱۲۰۰ میلیارد اعتبار دولتی تخصیص داده است. فعالیت زنان در عرصه‌های اقتصادی نوین هم قابل توجه است؛ به‌طوری که امروز ۲ هزار و ۹۰۰ زن به‌عنوان عضو هیأت‌مدیره شرکت‌های دانش‌بنیان فعالیت دارند. در سایه همین فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی نرخ بیکاری زنان به ۱۲،۷ درصد کاهش یافته است. در حالی که کارفرمایان ۱۲،۲ درصد زنان شاغل را تشکیل می‌دهند توسعه کسب‌وکار پایدار، افزایش دسترسی زنان به منابع طبیعی و اجرای طرح ملی توان‌افزایی اشتغال با محوریت زنان روستایی و عشایر سایر دستاوردهای زنان پس از انقلاب در حوزه اشتغال و کارآفرینی است.

فعالیت بیش از ۱۶ هزار باشگاه ورزشی زنان

فعالیت ۱۶ هزار و ۱۱۱ باشگاه ورزشی، کسب ۳ هزار و ۲۰۲ آتمدل از رویدادهای اخیر جهانی، فعالیت ۷۰ زن رئیس هیأت ورزشی در سطح استان‌ها و ۱۵ زن رئیس و نایب رئیس فدراسیون‌های ورزشی، فعالیت ۸۸ هزار و ۳۶۶ نفر درون‌وزن در مسابقات ملی و بین‌المللی و فعالیت زنان ایرانی در ۹۷ کرسی بین‌المللی در فدراسیون‌های ورزشی از جمله افتخاراتی است که زنان ورزشکار ایران کسب کرده‌اند.

فیلمسازان برتر زن

میدان دادن به زنان بعد از انقلاب حتی عرصه‌ها برای آنها باز کرد تا بدون هیچ محدودیتی در حوزه هنر و فیلمسازی هم مشغول به کار شوند؛ به‌خاطر همین است که ما امروز شاهد فعالیت ۹۱۳ فیلمساز در عرصه سینما و ۲ هزار و ۹۰۰ زن متخصص در پشت صحنه سینما هستیم؛ زانی که تاکنون موفق به دریافت ۱۱۴ جایزه ملی و ۱۲۸ جایزه بین‌المللی در جشنواره‌های مطرح شدند.

درخشش زنان در مجلس

هر چه راه تحصیل بر زنان و دختران ایران بعد از انقلاب اسلامی ایران بازر شد، زمینه‌ها هم‌طور آنها در عرصه قدرت

نقل قول



مصطفی هادیزاده

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران برآوردها نشان می‌دهد ۸ درصد از معتادان کشور، زنان هستند که این آمار شامل معتادان تفتنی و حرفه‌ای هم هست. برآورد می‌شود که ۶ درصد معتادان متجاهر تهران را زنان تشکیل دهند. سرانه فعلی مراکز ماده ۱۶ برای امسال هم حدود ۴۷ هزار تومان است.



محمود امانی طهرانی

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش طبق سند تحول بنیادین آموزش و پرورش انتخاب ریزان خارجی امری داوطلبانه است. یعنی زبان خارجی جزو دروس انتخابی و این حق برای دانش‌آموزان محفوظ است. این طرح در مرحله کارشناسی است و بعد از اینکه در کمیسیون برنامه‌های درسی شورای عالی آموزش و پرورش نهایی شود در صحن شورای عالی تصویب شده و قطعاً به سال آینده خواهد رسید. / مهر

عدد خیر

منبع: ایسنا

۲۱

میلیون نفر

زن خانه‌دار در کشور وجود دارند که این عدد در ۱۴۰۰ و در مقایسه با سال ۹۵ حدود یک میلیون نفر افزایش داشته است. ۲،۵ درصد از زنان ۱۰ تا ۱۴ ساله، ۲۳ درصد از زنان ۱۵ تا ۱۹ ساله، ۵۰ درصد از زنان ۲۰ تا ۲۴ ساله و ۸۰ درصد زنان ۵۰ سال به بالا خود را خانه‌دار معرفی کرده‌اند.

۳۵

میلیون نفر

از جمعیت کشور در سال ۱۴۰۰ جمعیت زنان بالای ۱۰ سال هستند که ۶۰ درصد این جمعیت خانه‌دار هستند. ۱۲ درصد شاغل و ۲۰ درصد نیز محصل هستند. البته اشتغال زنان بیشتر از ۱۲ درصد است.

۱۸

درصد

۲۱ میلیون نفر زن خانه‌دار در ایران بی‌سواد هستند. ۱۷ درصد تحصیلات ابتدایی، ۱۲ درصد تحصیلات راهنمایی، ۹ درصد تحصیلات متوسطه، ۳۳ درصد تحصیلات دیپلم و ۲۰ درصد تحصیلات عالی دارند.

مأموریت رئیس جمهور به وزارت بهداشت

روز گذشته ۲ جلسه در حوزه سلامت و برگزاری نشست شورای عالی سلامت و امنیت غذایی و جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، طی برگزاری این دو جلسه سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور به تأکید بر حفظ سلامت و پرداختن به مهم‌ترین مسائل سلامت جسمی و روانی جامعه، به وزارت بهداشت مأموریت داد تا اتخاذ تدابیر لازم کاهش هزینه دارو در سبد خانوار را رقم بزند.

سلامت

تست کرونا از مسافران جام جهانی

بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت هم در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا درباره وضعیت کرونا در کشور بیان کرد: «۲ ماه است که آمار مرگ‌ومیر روزانه کرونا زیر ۱۰ نفر و در برخی روزها صفر بوده است، درحالی که در همین بازه زمانی آمریکا بالای ۲۰۰۰ نفر و اروپا بیش از ۱۰۰۰ نفر مرگ‌ومیر دارند. موج کرونا در کشورهای شرقی و غربی بسیار کم است و مرگ‌ومیر در آن‌ها بسیار کم است.»

طلسم برگزاری شورای عالی سلامت شکست

بعد از ۵ سال، نشست شورای عالی سلامت و امنیت غذایی با حضور رئیس‌جمهور، ۶ نفر از وزرا و بسیاری از مدیران بر گزار و مصوبات حوزه سلامت با دستور رئیس‌جمهور اعلام شد. رئیس‌جمهور در این نشست بر تلاش برای جبران عقب‌ماندگی‌های ۵ ساله در زمینه سلامت جسمی و روانی جامعه تأکید کرد و گفت: «شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، مأموریت خطوری در حفظ سلامت جامعه دارد و برای تحقق کامل مأموریت این شورا باید از همه ظرفیت‌ها به‌ویژه مشارکت مردمی و بخش خصوصی استفاده کرد. این کشور باید با پرداختن به مهم‌ترین مسائل سلامت جسمی و روانی جامعه، راهبردهای لازم را در این زمینه ترسیم کند تا با اجرای آنها از سوی دستگاه‌های مربوطه، عقب‌ماندگی‌های ۵ سال گذشته جبران شود.» تأمین غذای سالم، خدمات جامع سلامت، بهر‌مندی عادلانه مردم از خدمات سلامت، سلامت روانی جامعه، سبک زندگی مطلوب و حمایت از خانواده و همچنین توجه به مسائلی که سلامت را تهدید می‌کند و علل آن از دیگر مواردی بود که رئیس‌جمهور به‌عنوان اولویت‌های دولت در حوزه سلامت عنوان کرد. رئیس‌جمهور همچنین حوادث ترافیکی و جادامی را از مشکلات آزاردهنده در حوزه سلامت عنوان کرد و گفت: «دستگاه‌های مرتبط از جمله وزارت بهداشت و وزارت راه باید راهکارهای کاهش نرخ مرگ‌ومیر جاده‌ها را بررسی و به‌فورت عملیاتی کنند تا ما هر ساله شاهد مرگ هزاران نفر از هموطنان و داغدار شدن خانواده‌هایشان نباشیم.» رئیس‌جمهور همچنین متوقیان این بیماری و بهبود وضعیت رنگ‌بندی رعایت کامل ضوابط بهداشتی برای عبور ایمن از سوبه‌های جدید بیماری تأکید کرد. او گفت: «کارشناسان تنها راه پیشگیری از بیماری و کاهش ابتلا استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی می‌دانند که انتظار می‌رود مردم به‌ویژه در اماکن عمومی پر تردد نسبت به این مسئله توجه کافی

شرکت بهساز کاشانه تهران
«سای کام»

فراخوان دعوت به مشارکت در ساخت

نام پروژه	کاربری	مساحت عرصه (مترمربع)		تعداد طبقات	زیربنای تقریبی کل (مترمربع)	زمان اجرا (ماه)	تضمین شرکت در فراخوان (ریال)	وضعیت مجوزها
		طبق سند	پس از اصلاح					
زیتون	مسکونی	۱،۰۰۰	۵۰۶	۷ طبقه شامل: ۱ طبقه همکف ۱ طبقه همکف ۵ طبقه مسکونی	۳،۲۸۲	۱۸	۸،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰	دارای دستور نقشه

نشانی پروژه: تهران، انتهای بزرگراه ستاری، خیابان زیتون، خیابان طور جنوبی، خیابان اخلاص.

- شرکت در رد یا قبول پیشنهادها ارائه شده مختار است و به پیشنهادها میهم، مخدوش، مشروط، ناقص و یا پیشنهاداتی که پس از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر نخواهد داد.
- متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۴ (به غیر از ایام تعطیل و پنجشنبه‌ها) طی ساعات ۸ الی ۱۶ جهت خرید اسناد فراخوان به مبلغ ۲،۰۰۰،۰۰۰ ریال (دو میلیون ریال) به واحد دبیرخانه و جهت کسب اطلاعات تکمیلی به معاونت فروش و مشارکت شرکت بهساز کاشانه تهران به نشانی تهران، بزرگراه کردستان (جنوب به شمال)، خیابان ۱۶۴، کوچه یکم، روبروی سفارت بنگلادش، پلاک ۸ مراجعه و یا با شماره تلفن های ۸۶۰۵۸۲۴۳ - ۰۲۱-۸۶۰۵۸۸۳۲۲ (داخلی ۳۰۴) تماس حاصل فرمایند.
- هزینه‌های چاپ آگهی به عهده برنده فراخوان مشارکت می‌باشد.
- بازدید از ملک با هماهنگی شرکت الزامی است.

شرکت بهساز کاشانه تهران (سهامی عام) جهت ساخت و ساز در قالب قرارداد مشارکت مدنی بر روی یک قطعه زمین واقع در شهر تهران مطابق مشخصات به شرح جدول فوق از کلیه سرمایه‌گذاران توانمند و متخصص در امر ساختمان دعوت به همکاری می‌نماید.

شرایط شرکت در فراخوان:

- ارائه تضمین شرکت در فراخوان پروژه به صورت واریز نقدی، چک تضمین شده بانکی و یا ضمانتنامه معتبر بانکی الزامی می‌باشد.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۶) روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۱ خواهد بود.
- تضمین اجرای کامل تعهدات قرارداد مشارکت مدنی معادل ۵٪ آورده مالک در پروژه بوده که همزمان با انعقاد قرارداد از متقاضی مشارکت اخذ می‌گردد.